Dự kiến trong quý IV/2019,
quỹ “Vì người nghèo” thành phố
sẽ hỗ trợ xây dựng từ 3 - 5 nhà
đại đoàn kết. Bên cạnh việc hỗ
trợ xây dựng nhà, quỹ còn hỗ
trợ một số hộ nghèo khám chữa
bệnh, hỗ trợ phát triển sản xuất,
hỗ trợ học sinh nghèo, tặng quà
tết... Nhân dịp tết Nguyên đán
Kỷ Hợi 2019, MTTQ thành phố
phối hợp với Phòng Lao động
- Thương binh và Xã hội tham
mưu Thành ủy, đề nghị UBND
thành phố trích ngân sách hỗ
trợ hộ nghèo. Hướng dẫn, chỉ
đạo MTTQ các xã, phường phối
hợp với các tổ chức thành viên
huy động nguồn lực từ quỹ “Vì
người nghèo”, ngân sách xã,
phường và sự ủng